Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIII

ld :030E6B06AOEE7 A48
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

A Comissão Permanente de Ucltações, da Prefeitura Municipal do Novo Santo Ant6nlo Estado do Piauí, na
confonnldado da Lei n• 8.666193 de 21 de Junho de 1993, Art. 61 § único:

RHOIYe Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 33/2023-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO NO 03/2023
CONTRATO N037/2023-CPL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO E SUAS SECRETARIAS.

DOTACÃO ORCAMENTÃRIA:
DOTACOES ORCAMENTARIAS

UNO. ORÇAMENTARIA 02.01 .01-GABINETE DO PREFEITO
02 03 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 04 01- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
02 05 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE 04.122.0004.2003.0000 • MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
12.361 .0049.2030.0000- MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO.
10.302.0059.2044.0000 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08. 244.0065.2056.0000 • MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIALJ SEC.
MUN DE ASS SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS • PESSOA JUR(DICA

Data da assinatura do Contrato: 09 de agoslo de 2023.
VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 meses, a partir da data de sua assinalUra.

P MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO. PI, inscrito no CNPJ n• 01 .612.598/0001-32, com sede na Rua Manoel Vilorio
~e Sousa, 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Sanlo Ant6nio - PI, por intermédio da Prefeitura Municipal, Neste alo
representada pela Prefeita Municipal, sra. Elisa maria da Silva Paz, inscrilo CPF n• 821 .749.463-00. RG sob n• 1.614.252-
SSP-PI, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa R DO VALE LIMA LTOA, com sede a Av. ~ de
Paiva.490. Centro. Altos ·PI, CEP: 64290-000, Inscrita no CNPJ sob o n' 11.875.933/0001-49, adiante designada
implesmente CONTRATADA, neste alo representada pelo(a) Sr.(a) Rayza do Vale Uma, inscrita no CPF N' 033.429.503-

~1. firmam o presente Contrato de n• 37/2023, no valor global de R$ 1.572.596,80 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E
!SETENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Novo Sanlo Antõnio, (PI). 10 de agoslo de 2023.

Mafalda Me
1
~ _ de Araújo

~ra

ld:0471B07EFE787 A47

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

ATO HOMOLOGATÓRIO

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI, no uso
de suas atribu ições legais.

RESOLVE,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão
Permanente de Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico de n° 03/2023, que tem por objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTONIO E SUAS SECRETARIAS, para o fim de declarar vencedor, nos itens objeto da licitação
para a Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, a empresa:

1 - R DO VALE LIMA L TOA, com sede a Av. João de Paiva,490, Centro, Altos -PI , CEP:
64290-000, inscrita no CNPJ sob o n• 11.875.933/0001-49, adiante designada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Rayza do Vale Lima,
inscrita no CPF Nº 033.429.503-31 , no valor global de R$ 1.572.596,80 (HUM MILHÃO
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, publique-se
o presente ato na forma estatuída na Lei Orgânica do Município.

Autorizo os materiais
Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antônio - PI, 08 de agosto de 2023.

ELIS~~YAPAZ.
- Prefeita Munlclpal -

ld: 1518F22360F07 A03

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.804/2023

A Prefeitura Municipal de Pajeú do P iauí-PI , através de sua Pregoeira a Senhora Maria do
Socorro Silva Martins Moura e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n• 003/2023 de 02 d s
janeiro de 2023, toma público licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA
PE SRP n• 029/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, exclusivo para licitantes que ss
enquadram na condição fiscal de ME/EPP sediada local , nos termos da Lei Federal n•
10.520/2002, Lei Federal n• 8 .666/1993, com a Lei Complementar n• 123/2006 em face das
alterações estabelecidas na LC n• 147/2014, Decreto Federal n• 10.024/2019 e demais
leg islações vigentes, bem como as disposições descritas na Integra no edital e seus anexos.

Objeto: Registro de preço para prestação de serviços de assistência técnica para
manutenção preventiva e corretiva das impressoras/copiadoras e recarga de cartuchos e
toners, com reposição de peças originais do fabricante e do equipamento, para atender a
necessidade das Secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piaui-PI, conforme previsto
no termo de referência e minuta do edital os quais serão regidos pela lei 10.520/2002 e
decreto 10.024/2019 e lei 8 .666/93

FONTE DE RECURSO; 500; 501 ; 600;621 ;665.

Acolhimento das Propostas: A Partir do dia 14/08/2023 às 17:00 horas; do Encerramento das
Propostas: A partir do dia 25/08/2023 às 08:30 horas; E início da disputa 09:00 horas; do dia
25/08/2023, Referência de tempo: Horàrio de Brasília; ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL:
https:Micitanet.com.br/. Mais informações pelo E-mail: cp/paieu.prafeituradepaieu@qmail.com. O
Edital completo estará à disposição dos ln1eressados na CPL- PMP, que deverão comparecer
munidos de pen drive ou outra mldia móvel.

VISTO:

Pajeú do Piaul-PI 10 de agosto de 2023

Maria do Socorro Silva Martins Moura
Pregoelra/CPL-PMPPI

Ana Cláudia Tavares dos Reis
Seçretárto de Munlçlpal de Planejamento e Admlnlstraçlo

ld:0047E015E5DA7 AE4

S2
e ::.S.:~

---­DAcmANÇA•DO-

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de

Pajeú do Piauí junto a Comissão Especial Eleitoral torna público a lista completa de

candidatos deferidos, que após realizar prova objetiva, estão aptos a concorrer ao cargo

de Conselheiro Tutelar.

N9

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7"

8º

CANDmATO
Aldjane Bispo Damasceno Amorim

Ivonilde Pereira Martins Piauilino

Lfvia Aparecida Silva Cabedo

Maria Ileide da Silva Amorim

Mirene Pereira da Silva

Raiane Rodriges dos Santos

Roberta Amorim Gonçalves de Sousa

Rosália Pereira da Silva

Pajeú do Piauí - PI, 10 de agosto de 2023

Regiane Cabedo
Presidente do CMDCA - Pajeú do P iau{

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org